CAT.E611-B-DE
Durchflussbereich zwischen 200Nl/min und 6000Nl/min.
Präzisionsdruckregler
Serie IR1000/2000/3000
Befestigungswinkel
und Manometer an
zwei Seiten anbaubar
Anbau an Vorder- oder Rückseite möglich

Übersicht 3
Technische Daten
Bestellschlüssel
Modell
max. Eingangsdruck
min. Eingangsdruck
Ausgangsdruck-
bereich
Signaldruckbereich
Ansprechschwelle
Reproduzierbarkeit
Linearität
Druckluftverbrauch (bei einem
Versorgungsdruck von 1.0 MPa)
Anschlussgröße
Manometeranschluss
Umgebungs- und
Medientemperatur
Gewicht [kg]
Anm.2)
    Anm. 3)
Anm. 4)
IR10�0
IR1000:
 0.005 - 0.2 MPa
IR1010:
 0.01 - 0.4 MPa
IR1020:
 0.01 - 0.8 MPa
max. 4.4 l/min
G1/8
0.14
IR20�0
IR2000:
 0.005 - 0.2 MPa
IR2010:
 0.01 - 0.4 MPa
IR2020:
 0.01 - 0.8 MPa
max. 4.4 l/min
G1/4
0.30
IR30�0
Ausgangsdruck + 0.1 MPa
IR3000:
 0.01 - 0.2 MPa
IR3010:
 0.01 - 0.4 MPa
IR3020:
 0.01 - 0.8MPa
max. 11.5 l/min
G1/4, 3/8, 1/2
G1/8 (2 Seiten)
IR2120
Ausgangsdruck + 0.05 MPa
0.01 - 0.8 MPa
max. 4.4 l/min
G1/4
0.35
0.01 - 0.8 MPa
IR3120
Ausgangsdruck + 0.1 MPa
0.01 - 0.8 MPa
max. 11.5 l/min
G1/4, 3/8, 1/2
0.71
0.01 - 0.8 MPa
Standardausführung
Standardausführung
Pneumatisch regulierbare
Ausführung
Pneumatisch regulierbare Ausführung
 1.0 MPa

Manometer anbringen, da er bei Lieferung nicht montiert ist.
Technische Daten
Bestellschlüssel
Bestell-Nr. Bestelloption –X465�
-0.1 bis 1
0.001
12 bis 24 VDC 10%, Welligkeit (p-p) max. 10%
(mit Verpolungsschutz)
max. 40 mA
mit digitalem Druckschalter6
Einstelldruckbereich (MPa)
Auflösung von Einstellung und Anzeige (MPa)
Versorgungsspannung
Stromaufnahme
Druck-
schalter
Anm.) außer Bestelloption “G”
Standard-Bestell-Nr. Anm.) X465 A
mit digitalem
Druckschalter
Technische Daten Vakuumschalter
Bestelloption
A
B
C
D
Ausgangsspezifikationen
NPN offener Kollektor 1 Ausgang
PNP offener Kollektor 1 Ausgang
NPN offener Kollektor 1 Ausgang +
analoger Spannungsausgang
NPN offener Kollektor 1 Ausgang +
analoger Stromausgang
Anm. 1) Bitte setzen Sie sich bezüglich
der Außenabmessungen usw.
mit SMC in Verbindung.
Anm. 2) Für nähere Angaben zum Umgang
mit digitalen Druckschaltern und zu
technischen Daten siehe Katalog
(CAT.E100-70): Serie ISE30A.
Anm. 3) Der digitale Druckschalter ist
bei Lieferung lose beigelegt.
0�
1�
2�
0.2 MPa, 1 bis n Stk.
0.4 MPa, 1 bis n Stk.
0.8 MPa, 1 bis n Stk.
Einstelldruck und Menge
-
G
ohne
IR1000: G33-�-01
IR2000: G43-�-01
Zubehör (Manometer)∗
∗ Das Zubehör (Manometer) wird
mitgeliefert (nicht montiert).
2
8
Stationen
Regler in Blockbauweise mit 2 bis 8 Stationen.
(Bitte setzen Sie sich für 9 oder mehr Stationen mit
SMC in Verbindung.)
Technische Daten Mehrfachanschlussplatte (außer Ausführung IR2120 und Serie IR3000)7
IRM 10 3 G
Regler in
Blockbauweise